- 1 -

赣市社〔2021〕4 号

关于做好 2020 年度市社科研究优秀成果
评奖申报工作的通知

各县（市、区）社联，各高校、市属学会（协会、研究会），

赣南社会科学联席会成员单位，各有关单位：

为开展好 2021 年度赣州市市级社会科学研究优秀成果

评奖活动，根据《赣州市社会科学优秀成果奖评选管理制

度》，现将有关事项通知如下：

一、评选对象与范围

1.申报了 2020 年度赣州市社会科研究一般课题（即赣

州市社科百题，含重点课题），并在 2021 年元月底前按规定

完成结题的社科研究成果。

2.发表在 2020 年的《赣南社会科学》《新赣州智库》的

理论文章。

赣州市社联文件

- 2 -

3.2020 年完成的其他对赣州经济社会发展产生了重大

影响的社科专著、科普读物。

4.本次参评成果包括社科研究论文、调研报告、普及读

物、专著、工具书等。由多名作者撰写的论文集不能作为著

作参评，其中的单篇可作为论文参评（凡电子出版物、新闻

报道、文艺创作成果不能参评）。以集体名义发表的成果，

不能以个人名义申报。

二、评选条件与要求

参评的成果必须符合党的路线、方针、政策，坚持以习

近平新时代中国特色社会主义重要思想为指导，密切联系实

际，注重理论创新，有较高的学术水平和显著的社会效益。

1．应用研究。在研究解决我市或本地、本部门经济社

会发展、业务建设等重要问题上有创新、能落地，对市委、

市政府及有关机关、企事业单位重大决策的形成具有重要参

考价值，为重大现实问题的解决发挥了积极促进作用，并取

得较大经济、社会效益。

2．学术研究。在本学科、本专业某一领域填补某项空

白，或在原有研究基础上有所创新、有所前进，或在某些问

题的研究上有科学的独到见解。

3．科普读物。在宣传普及马列主义、毛泽东思想、邓

小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新

时代中国特色社会主义思想，宣传普及哲学社会科学基本知

- 3 -

识与科学精神、科学态度、科学方法，促进社会主义经济建

设、政治建设、文化建设和社会建设等方面发挥了积极作用，

具有较强的科学性、知识性，文字通俗易懂，为公众喜闻乐

见。

三、申报步骤和要求

1.课题成果申报由课题负责人填写《赣州市社会科学研

究优秀成果奖申报表(2020 年度)》（附后），并通过所在县

（市、区）社联，市属学会（协会、研究会），驻市高校、

大中专院校科研处向市社联申报。每人限报一项，二人以上

合作项目可另报一项。集体项目的申报应得到所有署名作者

的同意。

2.各县（市、区）社联，市属（协会、研究会），驻市

高校、大中专院校科研处对申报参评成果进行初审，填写意

见，加盖公章，最后将每项申报参评成果的原作、佐证材料

和申报评奖表各 1 份（若申报材料为复印件需申报单位加盖

“与原件一致”章）及电子文档（按照公文格式进行排版的

Word 文档）于 2021 年 3 月 31 日前上报市社联，专著请自行

匿去作者信息后提供 7 份，逾期不再受理。

3.《赣南社会科学》《新赣州智库》刊载的论文，由市

社联编辑部初评后择优参评，作者不需再次申报,若作者另

有其他课题参评，则本刊文章默认不参评。

四、评选方法和奖金

- 4 -

1.评审将采取双向匿名方式进行通讯评审，其中应用研

究成果（文章）获得的县以上领导批示或具体应用的，可作

为重要加分项（中央、省、市、县级批示，分别按 10 分、5

分、2 分、1 分在总分上进行加分）。

2.此次评审按照应用研究、学术研究、科普读物申报比

例，分别评选，等次分为一等奖、二等奖、三等奖，奖金分

别为 5000 元、3000 元、2000 元，获奖成果将颁发证书。

五、联系方式

联系电话：8391222；联系人：谢颖；地址：市政中心

一号楼市社联学会部（1463 室），邮箱：SL8391220@163.com。

附件：赣州市社会科学研究优秀成果奖申报表

赣州市社联

2021 年 2 月 22 日

- 5 -

附件：

赣州市社会科学研究优秀成果奖申报表
（2020 年度）

成果名称

参评类别

（请准确填写）
□应用研究 □学术研究 □科普读物

发表出版媒体

（报刊、杂志）

时间和期数

成果转化情况

（领导批示或部

门采用情况，需

附证明材料）

第一作者

基本情况

姓 名 性 别

联系电话 邮 箱

工作单位

通讯地址

其他作者（课题

组成员）姓名，

联系电话

县（市、区）社联，

市属学会（协会、研

究），驻市大中专院

校科研处推荐意见

签章

年 月 日